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KONTAKT 
Sognepræst 
Søren Thomsen
Tlf: 92 99 92 01 - Email: sot@km.dk
Træffetid: Kl. 8-16.30 minus mandag. 

Graver 
Jette Kjærgaard
Graverkontor for Mou og Dokkedal kirkegårde
Dokkedalvej 10A
Tlf. 40 18 97 22 - E-mail: gravermou@gmail.com
Træffes mandag-torsdag 8.00-15.30 og fredag 8-15

Kirkesanger 
Margrethe Smedegaard
Tlf.: 61 35 47 36 - Email: msm@km.dk

Organist 
Ole Sloth
Tlf. 20 23 64 10 - E-mail: olesloth@gmail.com

Præstesekretær 
Tina Thrysøe Kaas Kirketerp-Møller
Tlf. 81 88 45 24 - E-mail: ttkm@km.dk
Træffes: mandag, tirsdag og torsdag kl 9.00-12.00

Menighedsrådsformand
Pia Køhler Ryom
Muldbjergvej 24, Dokkedal
Tlf. 23 43 89 08
E-mail: pia.ryom@aalborg.dk

Kirkeværge v/Dokkedal Kirke
Karen Marie Tonnisen
Frejavej 12, 9280 Storvorde
 Tlf. 40 37 58 03
E-Mail: k-p.tonnisen@mail.dk 

Kirkeværge v/Mou Kirke
Johannes Haase
Dokkedalvej 38A, Mou
Tlf. 20 49 18 81
E-mail: kontakt@johanneshaase.dk

Fra 1. september 2023 skal forespørgsler om dåb, vielser, bestilling af attester samt forespørgsler vedr. 
person-registrering sendes til præstesekretær Tina Kirketerp-Møller i dennes træffetid. 
Forespørgsel om begravelser / bisættelser samt uopsættelige henvendelser rettes til sognepræsten.

Øvrige: MOU SPEJDERNE
Kirsten Frost Sommer Petersen
Fjordvej 5, Mou, tlf. 20 90 25 81 
E-mail: kfummou@gmail.com

Sct. Nicolai Tjenesten Tlf. 7012 01 10
      

DEADLINE
Næste Mou sognehilsen 

dækker perioden 
marts 2025 - maj 2025 

Bladet omdeles 
primo februar

Deadline for indsendelse 
af materiale til næste 

sognehilsen er 
den 3. februar 2025

MATERIALE 
Materialet fremsendes - meget 
gerne i god tid – pr. e-mail til 
præstesekretær Tina Thrysøe 

Kaas Kirketerp-Møller på 
ttkm@km.dk

REDAKTIONSUDVALGET 
på Mou sognehilsen er:

Sognepræst Søren Thomsen og 
Formand for menighedsrådet 

Pia Køhler Ryom
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SOGNEHILSEN SIDSTE KVARTAL
Så har vi overstået et af de meget bevæ-
gende ritualer; Alle Sjæles dag. Kirkerne 
var fint pyntet med levende lys,stemnin-
gen var alvorlig og sørgmodig . Søren 
holdt en dejlig forkyndelse – navnene på 
de døde begravet/bisat /urnenedsat fra 
kirken – altså både fra Mou Kirke og fra 
Dokkedal kirke, musikerne leverede en 
flot præstation, gode salmer solosang og 
Ole sluttede af med et udgangsstykke af 
Lars Lilholt ”Jeg tror vi er sat her for at 
tænde lys for hinanden” – og det gjorde 
vi så, i kirken og ude på kirkegården på de 
dødes sten – alle fik tilbudt et gravlys og 
en hvid rose, meget stemningsfuldt…

Ja vi går jo ind i traditionernes tid, den 
mørke tid bliver lyst op af alle adventens 
og julens lys! Søren beskriver andetsteds 
HC Andersens Den lille pige med svovl-
stikkerne i sine reflektioner over juletiden.

Det er en barsk historie om stor ulighed 
og ulige muligheder som desværre stadig 
eksisterer i verden – der må vi være tak-
nemmelige over vores lille smørhul af et 
land, hvor uligheden er mindre end andre 

steder i verden. Så vi må alle huske at give 
lidt ekstra til de der har mindre end os selv 
både af tid og økonomiske midler. Den 
fortælling jeg altid læser og nyder til jul er 
den hellige nat af Selma Lagerløf, der står 
i hendes bog Kristuslegender. Den begyn-
der således:

Jeg var ramt af dyb sorg da min farmor 
døde. Min farmor var mild og blid og læ-
ste altid historier højt for os. Og når hun 
havde fortalt en historie lagde hun hån-
den på ens hoved og sagde : Og alt dette 
er sandt, så sandt som jeg ser dig og du 
ser mig…Da min farmor døde blev døren 
til en fortryllet verden lukket. En af de hi-
storier hun fortalte var historien om Jesu 
fødsel: Der var en mand der gik ud i den 
mørke nat efter ild, han bankede på hus-
døre og sagde: kære hjælp mig, min kone 
har lige født vores søn og jeg må have ild 
for at varme hende og den lille.. Ja og så 
må du selv læse resten af denne smukke 
novelle i Kristuslegender!

Ja der er meget at glæde sig til, og alle 

hjem har deres egne traditioner om mad, 
musik, kirkegang og gaver.

Og til denne tradition hører ofte et be-
søg i kirken til gudstjeneste – en skøn 
tradition når kirken er fuld og alle synger 
med på de kære julesalmer – men før vi 
drukner i julesne, gran og klejner skal vi 
lige minde om at vi har fået valgt et nyt 
menighedsråd. Hos os har vi været meget 
privilegerede da vi fik et fuldt menigheds-
råd og hele fire suppleanter valgt. Vores 
to nye medlemmer er Ulla Andersen og 
Irene Bonde – velkommen til Jer! De fire 
suppleanter er Peter Jensen, Lene Dalum, 
Karen Tonnisen og Lis Guldbæk – også et 
stort velkommen til Jer! Desværre betyder 
dette jo også at vi må sige farvel til to med-
lemmer: Dorte Bæk og Lis Guldbæk, beg-
ge har gjort en stor indsats i menighedsrå-
det Dorte som Næstformand og sekretær 
og Lis som meget aktiv i aktivitetsudvalget 
og som praktisk hjælper ved alle arrange-
menter – en jætteindsats I begge har gjort 
TUSIND TAK FOR DET!!

Pia Ryom, menighedsrådsformand
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LAD OS TÆNDE LYS! 

H.C. Andersen skrev i 1845 et lille even-
tyr. De fleste af os kender det nok. Det 
handler om en lille pige, der vandrer rundt 
i byens gader på årets sidste aften. Mens 
duften af gåsesteg fra de mange varme og 
lyse hjem breder sig i gaden, går den lille 
pige rundt med iskolde røde og blå tær og 
forfrosne fingre. Hun er ude for at sælge 
svovlstikker, men ingen vil købe noget – 
ingen mangler svovlstikker til lys og var-
me den aften. Kun hende selv. 

Af skam over ikke at have tjent en eneste 
skilling tør hun ikke gå hjem, men sætter 
sig i stedet i en krog mellem to huse og 
stryger en svovlstik for sig selv, så en til 
– og en til. Og så dem alle sammen. Hun 
mærker den flygtige varme og i lyset fra 
den lille flamme drømmer hun sig væk til 
et sted uden sult og ensomhed. Et sted, 
hvor hun bliver omfavnet, af den, der el-
sker hende. 

Den lille pige med svovlstikkerne, som 

eventyret hedder, gør noget ved os. Tænk 
at ende der alene i kulden, mens alle an-
dre hygger sig indenfor i varmen. Måske 
fortællingen gør noget ved os, fordi den 
minder os om en frygt de fleste af os in-
derst inde godt kender. Frygten for at 
blive glemt og ikke vide, om man betyder 
noget for nogen. Frygten for at være den, 
der sidder alene udenfor i sneen, mens alle 
andre samles til festen indenfor. 

Den kommende tid er både festernes men 
også kuldens og mørkets tid. Vi ser frem 
mod julen, årets store fest, med gaver, 
samvær, traditioner og minder. Og vi ser 
frem til nytåret – måske lægger vi allerede 
nu planer og mærker nye drømme og øn-
sker vokse frem for det næste år. Samtidig 
må vi se tilbage. En tid er gået. Et år er 
gået. Gik det mon som vi håbede? 

Måske var der noget eller nogen vi måt-
te tage afsked med i året, der gik. Måske 
mærker vi et strejf af savn og sorg midt 

i denne tid, hvor de fleste ellers taler om 
glæde og forventning.
Udenfor bliver det stadigt mørkere og kol-
dere – dagene er korte nu. Det er som om 
lyset er på retræte. Rundt i verden kan det 
også se ud til, at mørket er på fremmarch. 
Der er krig og kriser næsten hvor end vi 
vender blikket hen. Mange steder er det 
tvivlsomt om julefreden når at indfinde 
sig. Af og til rammer tanken mig – Hvad 
kan vi egentlig stille op imod mørket? Kan 
vi gøre andet end at tænde små lys, der 
som svovlstikker nok lyser og luner for en 
stund, men snart blæser ud igen?

Men på denne tid af året er det også som 
om et særligt håb er på spil. Det er som 
om de få stråler af solen, vi får lov at mær-
ke i vinterens kolde tid, er så meget desto 
mere insisterende, som de er få. Det er 
som om det lyder til os fra et eller andet 
sted – at vi både kan og skal tænde lys. Ikke 
kun for os selv, men for hinanden. Når vi 
vælger at samles og glædes med dem vi 
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stadig har hos os. Når stjernen lyser i træ-
ets top. Når små børn byder den lange 
ventetid trods med forventningens glæde. 
Når vi rykker sammen store og små, nye 
og gamle, så er det som om håbet vokser. 

Så er det som om, der tændes et lys, der er 
stærkere end mørket. 

Lad os ikke glemme nogen ude i kulden. 
Lad os heller ikke gemme os selv i mørket. 

Men lad os samles om lyset og dele det 
med hinanden. 

Glædelig Advent, Jul og Nytår 
Sognepræst, Søren Thomsen
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Kunne du tænke dig at vide hvem vores 
nye menighedsrådsmedlemmer er? 

Irene Bonde: 
Irene er 72 år, gift og har 2 voksne børn. 
Irene er tilflytter til Mou sogn, da hun 
og ægtefællen flyttede til Egense for 
blot 4 år siden. Tidligere har Irene væ-
ret bosat i Århus og senest Brønderslev.

Irene er pensioneret lægesekretær, har 
været politisk aktiv, blandt andet som 
formand for lokalforeningen for De 
Konservative. Hun er meget aktiv i for-
eningsarbejde og driver blandt andet en 
håndarbejdscafé i Egense. Drivkraften 
for Irene er, at vi alle kan bidrage og 
gøre en forskel og dermed sætte et aftryk 
i denne verden. Derudover elsker hun at 
synge og er medlems af AD HOC koret 
og netop dét blev hendes indfaldsvinkel 
til at stille op i Menighedsrådet.

Hendes ønske for kirken er, at vi må 
være relevante og fornyende med re-
spekt for traditionerne. At kirken må bi-
drage med fællesskab og åbenhed, sådan 
at der er plads til alle.

Irenes ynglingssalme er ”Du kom med 
alt hvad der var dig” af Jens Rosendal. 
En salme som har stor personlig betyd-
ning for Irene og som fortæller os om, 
hvad det vil sige at være et helt menne-
ske på godt og ondt og at livet i al sin 
enkelthed er smukt og værdifuldt.

Ulla Frederiksen: 
Ulla er 58 snart 59 år og bosat i Mou 
siden 1987. Hun er gift og har 3 voksne 
børn og 1 barnebarn.

Ulla arbejder sammen med sin mand på 
deres landbrug.

Hun giver gerne en praktisk hånd med i 
foreningsarbejde bl.a. ved Spejderne, da 
hun også selv tidligere har været grup-
peleder mm. Ulla vægter, at man som 
fællesskab kan hjælpe til og bidrage med 
forskelligt dér hvor man kan. Derfor 
var det heller ikke en svær beslutning at 
tage, med hensyn til at stille op til Me-
nighedsrådet i Mou sogn. Ulla har et 
ønske om, at vi som sogn må være rele-
vante – særligt ift. tilbud for unge bør-
nefamilier mm.

Ullas ynglingssalme er ”Op al den ting 
som Gud har gjort” af Brorson. Salmen 
satte allerede sine spor i Ulla, da hun 
hørte den som teenager ved et kirkeligt 
arrangement og står den dag i dag sta-
digt som et kært minde.

Irene og Ulla tiltræder 1. søndag 
i advent.

PRÆSENTATION AF NYE MEDLEMMER I MENIGHEDSRÅDET
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BABYSALMESSANG
Babysalmesang er for børn (mellem ca. 2 – 9 måneder ved 
opstart) og mødre/fædre som er på barsel. Her er mulighed 
for en stund med nærhed til dit barn og et socialt møde med 
andre voksne, som også går hjemme på barsel.

Vi synger salmer, børnesange, laver rim og remser. Danser, 
gynger, lytter til musik og lyde fra forskellige instrumenter, 
ser sæbebobler der svæver og mærker en lille fjer der kildrer - 
alt sammen for at stimulere, styrke og udvikle barnets sanser.

Det foregår i kirkens smukke rum i en afslappet atmosfære, 
og der kræves ingen særlige sang eller musikmæssige forud-
sætninger for at være med. Bare du har lyst til at synge, vugge, 
danse, nynne og være sammen med dit og de andre små børn.
Hver gang slutter vi af med en kop kaffe/te og lidt hyggesnak.

Babysalmesang er gratis og foregår i 
Mou kirke, Dokkedalvej 10B, 9280 Storvorde

Tirsdage kl. 10:00 - 11:30
Næste hold starter d. 25. februar 2025
Tilmelding og spørgsmål til Mette Bach Sloth, Kirke- 
og kulturmedarbejder mettebachs@gmail.com / 20 14 92 81
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SOGNEAFTENER VINTER 2024/2025 
- på aktivitetscenteret ved Mou Plejecenter

Torsdag den 27. februar: 
Foredragsaften med landbetjent Ulrik Elmkvist Eriksen:

Den yderste by
Ulrik Eriksen fortæller om at leve og arbejde blandt fiskere og fangere i 
Ittoqqortoormiit på Grønlands østkyst. Ulrik er uddannet specialefterforsker 
og har bl.a. deltaget i efterforskningen omkring Blekingegadebanden, 
”rockerkrigen” og flere drabssager i både Danmark og Grønland.

Torsdag den 27. marts:
Foredragsaften med Freja Heuckendorff:

Kan kvinder deltage
 i Siriuspatruljen

Freja  fortæller om sine oplevelser fra 
TV-udsendelserne i Grønland i 2023 og 

andre erfaringer i sit unge liv.
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Deltagerbetaling: kr. 100,- for spis-
ning og underholdning (kr. 50,- for 
underholdning alene).

Spisning kl 17.30 – underholdning 
starter kl 18.30

Menu: ”Dagens ret” 

Priser på drikkevarer er: 
1 glas vin (rød eller hvid) kr. 20,-
1 alm. pilsner kr. 20,- 
1 sodavand kr. 10,-

Efter maden serveres der kaffe med 
småkager.

Tilmelding – senest sidste fredag in-

den arrangementet - til graverkonto-
ret på tlf. 40 18 97 22 eller e-mail 
gravermou@gmail.com

Adgang gives efter ”først til møl-
le-princippet”.

Vel mødt til nogle hyggelige aftener 
og gode oplevelser!

Torsdag den 24. april

Vores kirkemusikere, 
Margrethe og Ole synger 
og spiller foråret ind
Yderligere præsentation er unødvendig. 

Når Margrethe og Ole synger 
for os, kan det igen blive forår.
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MENIGHEDSRÅDETS MØDER
er offentlige og du er velkommen?

Møderne afholdes i konfirmandstuen, Dokkedalvej 8, Mou.
(Fortrolige sager behandles dog på lukkede møder)

Alle kl. 17.00: 10/12 - 14/1 og 11/2

Vidste du at...

AKTIVITETSPLAN
DOKKEDAL BORGERFORENING

Generalforsamling 
onsdag den 29/1 kl 19.30 i Medborgerhuset

Fastelavnsfest for børn og barnlige sjæle
lørdag den 1. marts kl 14-17 i Medborgerhuset 

Tilmelding til Pia Hansen på tlf 6070 6642. 
Pris for deltagelse er kr. 25 pr person. 

Udklædte børn deltager gratis.

Har du svært ved at få økonomien til at hænge sammen i juletiden? 
Så er du ikke alene! Mange familier har brug for ekstra hjælp i december. 
I Mou Sogn er det - hvis man er presset på økonomien - muligt at ansøge 
om en håndsrækning.

Hvordan søger man julehjælp?     
Du kan aflevere en skriftlig ansøgning til vores præst Søren Thomsen på 
mail sot@km.dk eller i et brev afleveret i præstekontorets postkasse (mrk. 
Julehjælp) Dokkedalvej 8, hvori du beskriver din situation – herunder om 
du har hjemmeboende under 18 år - eller en fast samværsaftale.  Alle oplys-
ninger behandles fortroligt. Ansøgningsfrist mandag den 9. dec.

Julekurve uddeles den 19. dec. mellem kl. 14 og 15.00 og den 20. dec. mel-
lem kl. 13 og 14.00 i konfirmandstuen af præst Søren Thomsen.

Jule-
hjælp
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KYNDELMISSE I DOKKEDAL KIRKE TIRSDAG DEN 28/1 2025 KL. 19
Med kirken udelukkende oplyst af le-
vende lys, er alt lagt til rette til en stem-
ningsfyldt aften, hvor vi synger salmer 
og vintersange, humoristisk akkom-
pagneret af Jakob Skov Søndergaard 
på saxofon og Ole Sloth ved klaveret. 

Derudover bidrager musikerne også 
med musikalske indslag, og sognepræst 
Søren Thomsen kæder aftenen sam-
men med ord om kyndelmisse, mørke 
og håbet om lys.
Alle er velkomne!
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MOU SPEJDERNE SENSOMMER / EFTERÅR 2024
Spejderne startede op efter sommerferien 
med en dejlig tur for alle både spejdere og 
deres familier. Lørdag d. 24/8 drog vi en 
flok til det fantastiske naturområder Glar-
borgen i Øland skov, der blev leget og prø-
vet kræfter med områdets aktiviteter, der 
blev spist medbragte madpakker og kage. 
Jeg tror at vi alle have en dejlig dag i det 
grønne.

Første spejderdag var der oprykning og ud-
deling af mærker, der var fremmøde af man-
ge forældre, som klappede ad de stolte børn.

Spejderne har igen i år, været med til som-
mersang i kirkeskoven. Vi slog i år spejder-
nes sommerafslutning sammen med Mou 
sogns første sommersang.  Der blev leget og 
sunget, Søren læste historie for os. Vi slut-
tede alle af med at spise en grillet pølse og 

drikke saftevand, det var en skøn eftermid-
dag, og vist også en af de varmeste i år. Spej-
derne deltog også med salg af kaffe og kage, 
til næste sommersang, det er altid nogle 
hyggelige og velbesøgte arrangementer. 

Første uge af september gik med klargøring 
og indsamling af lopper til vores loppemar-
ked, som i år blev afholdt i godt vejr. Sam-
me dag havde vi opstillet telt med tombola, 
hvor der var rigtig mange flotte gevinster, 
som alle var sponseret af lokale butikker, 
virksomheder og privatpersoner. Tak til alle 
som besøgte os på dagen, tak til alle som 
støttede os enten med lopper eller gevinster 
til vores tombola, og ikke mindst tak til alle 
vores trofaste hjælpere.

Mou spejderne med forældre deltog, som vi 
plejer, til Høstgudstjenesten i Mou kirke til 

en festlig gudstjeneste hvor vi bar vores fane 
ind i kirken. Efterfølgende auktion over alle 
de høstgaver der var blevet bragt med. Spej-
derne havde igen i år produceret æblemost 
og æblemarmelade, det er altid sjovt at se, 
hvordan der var rift om de lækre ting, og 
hvordan der blev drillet med at byde over 
hinanden.

Vi har i oktober været rundt og sælge vores 
spejderavis/lodseddel som vi i samarbejde 
ved Y’s Mens gør hvert år. 
Dejligt at komme rundt og møde venlige 
borgere, som også gerne vil støtte spejderne 
på den måde.

Græskar skæring blev det også til i år, der 
blev lavet mange sjove og fantasifulde 
græskarhoveder.
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Bæverne har været både kreative, været i 
skoven og bygge hule og lært om bæver-
loven ved et sjovt løb.

Ulvene har lavet fantasifulde dyr af 
kastanjer som de selv var ude og indsam-
le, der er også blevet samlet blade i flot-
te efterårs farver, de blev brugt til at lave 
smukke billeder af.

Juniorerne er startet op med at tage øk-
semærket, derud over arbejdes der med 
samarbejdsopgaver.

I november skal der være overnatning for 
både bævere og ulve.

Der er ligeledes i november er der ind-
budt til en hyggeaften, hvor vi siger tak 
for hjælpen til dem, der har givet praktisk 
hjælp i årets løb.

Vil du være med?
Brænder du for prøve spejder, have bål og 
lave noget spiseligt der på!
Kan du lide at lege, være kreativ, snitte i 
en pind, måske er du den der kan binde 
en knude og få den til at holde?
Trives du godt med at være ude, og være 
sammen med en flok dejlige og glade 
børn, der har lyst til både at være kreative 
og få sig rørt. Så er du velkommen til at 
komme og lege med.
Man kan prøve at være med 3 gange, in-
den man skal meldes ind.

Er du voksen er du også velkommen til at 
prøve kræfter med spejderarbejdet, vi har 
altid brug for eh hjælpende hånd, både i 
lederstaben, men også til anden hjælp.

Kom frisk og vær en del af et skønt fæl-
lesskab. Spejdernes mødetider er onsdage 
fra 16:30 til 18:00
Find os på Facebook: Mou Spejderne
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MOU SOGNS MENIGHEDSRÅD
MENIGHEDSRÅDSMEDLEMMER STEDFORTRÆDERE

Pia Ryom 
(Formand)  
23 43 89 08 
pia.ryom@aalborg.dk

Irene Bonde
(næstformand og sekretær)
22 85 08 41 
irenebonde@gmail.com 

Jane Lang Havemann 
(Kontaktperson 
for personalet) 
40 58 15 89 
langhavemann@gmail.com

Johannes Haase
(Kirkeværge – Mou)  
20 49 18.81 
kontakt@johanneshaase.dk

Ulla Frederiksen
(Medlem)  
29 82 83 17 
ulla.m.frederiksen@gmail.com 

Hanne Heilskov Sørensen
 (Medlem)   
24 84 11 94 
hahs@hotmail.dk

Tage Nielsen 
(Medlem)  
23 62 85 60 
tagenielsen1956@hotmail.dk

Peter Jensen
pmjfri@gmail.com 
tlf. 23 31 06 48

Karen Tonnisen
k-p.tonnisen@mail.dk 
tlf. 40 37 58 03

Lene Dalum 
ledalum@outlook.com

Lis Guldbæk 
lisbguldbaek@gmail.dk 
tlf. 29 62 76 75

Kontaktoplysningerne kan også 
findes på www.mousogn.dk
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FRA VUGGE TIL GRAV
FØDSEL
Når et barn bliver født, bliver fødslen regi-
streret i bopælssognet, når barnet er blevet 
14 dage gammel. Er forældrene ikke gift, og 
de ønsker fælles forældremyndighed, kan 
en Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) 
indsendes til præstesekretæren elektronisk, 
inden barnet er 14 dage gammelt og fa-
derskabet med fælles forældremyndighed 
registreres samtidig med fødslen. Er en 
Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) ikke 
modtaget inden barnet er 14 dage gammelt 
(ugifte forældre), så oprettes der automa-
tisk en faderskabssag ved Statsforvaltningen 
Nordjylland, og erklæringen kan indsendes 
til Statsforvaltningen. Erklæringerne til både 
bopælssognet og Statsforvaltningen indsen-
des via selvbetjening på www.borger.dk med 
MitId/NEM-id under ”Familie og Børn” 
- ”Faderskab”. Er forældrene gift, skal der 
ikke indsendes nogen erklæring. Forældrene 
registreres automatisk sammen med barnets 
fødsel af bopælssognet. 

DÅB
Ønsker du at få dit barn døbt - eller selv blive 

det - skal du henvende dig til præstesekretæ-
ren for at aftale en dato for dåben. navn på 
barnet, kontaktoplysninger på mindst 2, hø-
jest 5 faddere sendes senest 3 uger før dåben 
til sognets præstesekretær  

BRYLLUP
Skal I giftes, henvender I jer til sognepræ-
sten for at aftale dato for vielsen. I skal 
yderligere tage kontakt til Vielseskontoret, 
Boulevarden 13, 9000 Aalborg for at få en 
ægteskabserklæring/prøvelsesattest. Erklæ-
ringen/attesten kan I dog tidligst anmode 
om 4 mdr. før vielsen, da den kun er gæl-
dende i 4 mdr. Når erklæringen/attesten er 
modtaget fra kommunen afleveres den med 
navne og adresser på 2 vidner til sognepræ-
sten, Dokkedalvej 8, Mou, 9280 Storvorde.

NAVNEÆNDRING PÅ 
BRYLLUPSDAGEN 
Ved ønske om navneændring på bryllups-
dagen indsendes elektronisk ansøgning med 
MitId/NEM-id via www.borger.dk. Navne-
ændring på bryllupsdagen er gratis, hvis der 
skabes navnefællesskab. 
Ansøgning indsendes elektronisk til bopæls-

sognet på www.borger.dk under ”Familie og 
Børn” - ”Navneændring”. En navneændring 
koster kr. 505,00. Skal ægtefæller/samleven-
de/umyndige børn have navneændring sam-
tidig, betales kun ét gebyr, hvis der er nav-
nefællesskab. Spørgsmål om gebyr kan rettes 
til præstesekretæren. Gebyret betales enten 
med dankort eller pr. girokort (følg vejled-
ning via www.borger.dk). Hvis der betales 
med girokort SKAL kvitteringen afleveres/
sendes til sognepræsten på Dokkedalvej 8 i 
Mou.

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE  
Dato og klokkeslæt aftales med sognepræ-
sten. Bedemanden hjælper med udfyldelse 
af dødsanmeldelse. Dødsanmeldelsen med 
anmodning omkring begravelse eller bisæt-
telse indsendes elektronisk til bopælssognet 
(præstesekretæren) via www.borger.dk. Be-
demanden kan være behjælpelig med denne 
indsendelse. Kvittering for modtagelse af 
dødsanmeldelse fremsendes i anmelderens 
e-boks. Salmer og forløb af begravelsen/bi-
sættelsen aftales med sognepræsten. 
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KIRKEKAFFE
Der er kirkekaffe
 i våbenhuset/
kirkerummet efter hver højmesse

KIRKEBIL
Der kan bestilles gratis kirkebil til  
gudstjenester, babysalmesang og 
sogneaftner - senest dagen før hos 
Terndrup Taxa, 9833 5800.

Ordningen er normalt forbeholdt 
gangbesværede deltagere eller hvor 
transportforholdene i øvrigt er 
urimelige. Er der brug for en taxa, 
der kan tage kørestol med, 
oplyses det ved bestilling.

Produktion: Nybæk Grafisk - 26 25 82 50

GUDSTJENESTER/AKTIVITETER
01.12.24 Mou kirke 1.s. i advent  14.00 ST familiegudstjeneste
08.12.24 Mou kirke 2.s. i advent 10.30 ST Ad Hoc koret medvirker
15.12.24 Dokkedal kirke 3. s. i advent 10.30 ST
22.12.24 Mou kirke 4. s. i advent 10.30 ST
24.12.24 Mou og Dokkedal Juleaften Mou 13.00/16.00; Dokkedal 14.30 ST
25.12.24 Mou kirke Juledag 10.30 ST
26.12.24 Dokkedal kirke 2. Juledag 10.30 ST
29.12.24 Mou kirke Julesøndag 09.00 Viggo
01.01.25 Mou kirke Nytårsdag 16.00 ST 
05.01.25 Mou kirke Helligtrekonger 10.30 ST
12.01.25 Dokkedal kirke 1.s.e. h. 3. k.  10. 30 ST
19.01.25 Mou kirke 2.s.e. h. 3. k. 09.00 ??
26.01.25 Mou kirke 3.s.e. h. 3. k. 10.30 ST
02.02.25 Dokkedal kirke 4.s.e. h. 3. k. 10.30 ST
09.02.25 Mou kirke Sidste s. e. h. 3. k. 10.30 ST
16.02.25 Mou kirke Septuagesima 10.30 ST
23.02.25 Dokkedal kirke Seksegesima  09.00 ??
02.03.25 Mou kirke Fastelavns søndag 10.30 ST

Julegudstjenester
Mou skole: fredag den 20. december kl. 10.30 i Mou kirke
Egense friskole og naturbørnehus: fredag den 20.12.24 kl. 9.00 i Dokkedal kirke
Børnehuset Børnely: onsdag den 4/12 kl. 9.30; 10.30 og 11.30 i Mou kirke 
Dagplejerne i Mou: torsdag den 5/12 kl.10.00 i Mou kirke
Mou Plejecenter: torsdag den 12. december kl. 11.00 i Mou kirke
FGU Mou Hotel: torsdag den 19. december kl. 11.00 i Mou kirke 

ST: Søren Thomsen

SOCIALE MEDIER:
Mou Sogn findes på Instagram: 

mousogn
Facebook: 
Mou sogn
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